mox obiit
Maggius eques.

Mustafa rebus ita confectis, Famaugustæ gubernanda Famburarum, qui tunc Rhodo præerat, præfecit, & ad totius insulæ defensionem peditum quidem viginti, equitum verò duo millia reliquit, veluti id Serenissimo Venetorum Principi, ordine narrauit Nestor Martinengus comes, postquam se à seruitute tyranni fuga liberasset.

Sed Ioannes Austriacus pridie Calend. Augusti, cum Genua soluere veller: discessere ab illo bini Austriaci principes Cæsaris filij, iter propositum prosequentes. Ipse igitur regiam triremem sequenti luce cõscendit, & quinto deinde die, relicto in Specie portu Ioanne de Cardona, cum duodecim Ioan. Andreæ Aurix trirenibus, vt in illas militem exciperet, versus Neapolim vela dabit: cum que ad nonum eius mensis diem, eò appulisset singulari apparatu fuit exceptus.

Sed in Creta, dum auxilia Famaugustanis expedire facerent, nec eos iam in hostium potestate esse scirent, venit eo Ioannes Baptista Benedictus Idibus Augusti, cum mandatis Venieri totiusque senatus Veneti, vt quamprimum Messenam versus contenderent, seq; cū classe foederatorum coniungerent: quamobrem M. Qui-
rinus atque Canalis, non sine dolore, cogitationes de auxilijs Famaugustanorum relinquentes, statim cū omnibus nauibus Messenam versus cursum tenuerunt.

Turcica classis iam ad Castrum nouum naues referat, & Buduam rediens, pro illius gentis more, causam contentionum comminiscens, asserbat oppidanos, quosdam è Turcis necasse: quamobrem omnes abduxerunt captiuos, & urbem spoliarunt. Postea vbi ad Valonam peruenissent, appulerunt eò quoque Oluzalium & Caracoza cum amplissima præda & plurimis captiuis,

*Narr de classe prof
quintus*

quintus

gloriabantur etiam inter cætera, quod Lisenæ ex D. Mariæ Virginis templo Canalis curatoris Fanum abstulissent, idque felix augurium esse ominabantur. Quæ cum ita sese haberent, Alii binas versus Siciliam biremes explorandi causa, & Oluzalium versus Calabriam, cū quinque dimisit: relictoque hic Mehemete Beyo cum Theaurario, ad Sasenum concessit, vnde non statuerat discedere priusquam de suis è Bizantio, & de Christianorum classe, aliquid certi cognosceret.

Sed Ioannes Austriacus, instructis oneratis navibus comœatu & reliquis rebus necessarijs, vicesima prima Augusti Neapoli soluit, vbi ob aduersam tempestatem, aliquot dies subsistere coactus fuerat. Tertia die Messanam appulit, vbi magno cum apparatu fuit exceptus. Inter cætera autem, pontem ligneum mira singularique arte, multisque pulcherrimis arcibus ei singularique sericeis pannis, tapetibus, versiculis in illius laudem scriptis, multisque alijs rebus exornatū. Processerant quoque ei obuiam M. Antonius Colūna, & Venerius, cumque plurimis bombardis, tormentorumque ictibus salutaerant. Aderant illic quoque Senatus Veneti legati, qui significabant, Turcas Dalmatiam deuastare, & quos progressus eò vsque fecissent, singillatim declarantes, vehementer instabant, vt cito succurrerent. Postero die, cū terni Imperatores, vnà cum alijs viris præstantibus, de eo quod fieri oporteret consultarent, affirmabat Venerius, Cretensium triremes propediem quoque adfuturas. Dubitabant igitur omnes, ne tardius fortassis venirent: & quia absque illis nihil certi constitui posse videbatur: alij alia atque alia proponebant. Ascanius à Cornia autem inter cæteros, sententiam suam scripto comprehensam exhibuit, hoc modo. Quia tibi visum est, summe Imperator, vt scripto meam sententiam declararem, de eo quod iam faciendum esse existimem, cum